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Po revoliucijos prieš Britaniją Jungtinėms Amerikos Valstijoms reikėjo 
paruošti Konstituciją.
Rugsėjo 17 d. 4 v. p. p. Jungtinės Amerikos Valstijos iškilmingai 

paminėjo savo Konstitucijos 200 metų sukaktį. Konstituciją paruošė iš 11 
valstijų 39 autoriai ir į Philadelphiją suvažiavę 55 delegatai — iš savivalįi- 
jų: Pennsylvania, Delaware, Maryland ir iš taip vadinamų “karališkųjų 
provincijų: New Hampshire, Massachusetts, New York, New Jersey, 
Virginia, North Carolina, South Carolina ir Georgia, kurių atstovai-delega­
tai vadinosi “karališkaisiais gubernatoriais” ar jų pagalbininkais ir savo 
piliečių paklausę kaip valdysimės.

Turiny atsižvelgta, kad kiekviena valstija turėtų vietos savoms sąlygoms 
pritaikytą savivaldą, taip pat kad didžiosios valstijos negalėtų skriausti 
mažųjų. JUNGTINIŲ AMERIKOS VALSTIJŲ KONSTITUCIJOS* PASIRAŠYMAS

Tuo laiku JAV valdyti dar tebepretendavo Prancūzija, Ispanija, na ir 
Vokietija, manydamos revoliucijos vadus prisivilioti būti šalies globėjais. 
Vokiečiai tikėjosi, kad sukilėliai atsižadės net ir anglų kalbos, o pradės 
kalbėti vokiškai, bet pralaimėjo, gaudami vos tik vienu balsu mažiau negu 
norėjusių kalbėti angliškai, nes tą kalbą dauguma mokėjo.

Benjamin Franklin, ilgo amžiaus sulaukęs Konstitucijos priėmime 
nedalyvavo. Jis buvo Prancūzijoje JAV Ambasadorium, vairavo, patarinė­
jo iš Prancūzijos.

Jo mintis-raštus perskaitė James Wilson.

Konstitucijos kūrėjų svarbiausi ginčai buvo — iškovoti žmonėms 
kuodaugiausiai laisvių ir teisių, taip, pat Konstituciją reikalui _ esar t, 
papildyti.

Konstitucija ratifikuota tik už metų laiko.
Konstitucija papildyta, pakeista 26 kartūs.

1787 m. paruoštąją Konstituciją galutinai suredagavo ir į keturis 
pergamento-parchment lakštus surašė pennsylvanietis Guoverneur 
Morris, Konstituciją iš 23 punktų jis suvedė į 7.

• Kiekvieną dieną kiekvieną pilieti globoja žodžiais, spaudos laisve, eko 
nomine globa. • • •

Kai. Lietuva buvo valdoma rusų ir vokiečių beveik visus lietuvių ir 
Lietuvos reikalus tvarkė SLA veikėjai, vadovavo ir vėliau Lietuvai 
nepriklausomybę atgavus, ruošdamas dirvą WTashingtonui pripažinti 
Lietuvą de Facto ir de Jure; padėjo įsisteigti Lietuvos Pasiuntinybei, 
Konsulatams, ir vėhau Amerikos Lietuvių Tarybai, Bendrajam Lietuvių 
Šalpos Fonsui. SLA žmonės vadovavo Lietuvai ir ekonominiai gelbėti.

Lietuvos prezidentas Antanas Smetona, atvykęs į Ameriką, pareiškė, 
kad jei ne Amerikos lietuvių parama, Lietuva nebūtų ekonomiškai net 
balansą suvedusi. r*-Jonas Valaitis

/♦ )

Svarbus pranešimas visiems kuopų 
finansų sekretoriams,

SLA Pildomoji Taryba praneša, kad SLA ŠIMTMETINIS VAJUS ir po 
Seimo tebetęsiamas ir toliau tomis pačiomis taisyklėmis:

Be puritopų\ atvykusių į Plymouth, Mass., į Amerikos kontinentą 
pirmieji apagyvęnti atvyko ir 1607 m. įsikūrė Jamestown, Virginia. Kai 
kuriuos jų Anglija atsiuntė prievartos darbams, taip kaip įvairūs 
perkupčiaj pardavinėjo Afrikos juodukus juodžiausiems darbams.

Milžiniškai teritorijai reikėjo žmonių, o Europos karai, žmonių 
išnaudojimai, varžymai, tikybinės kovos žiaurėjo, vergija vertė žmones 
bėgti —, kas pajėgė — į Ameriką. Kelionėj jūrų ligos nuvarginti kelionės 
nepajėgiusieji tęsti — mirė.

1.] Aplikantai gali pasirinkti sekančias reguliarias apdraudas: 
Viso amžiaus mokamą apdraudą (Class V-l) ir

20 metų mokamą-viso amžiaus apdraudą (Class V-2)

2.] Dabartiniai nariai ir nauji aplikantai gali apsidrausti sekančiomis pini-

Nuo 1 iki 60 metų — $1,000 iki $5,000 
Nuo 61 iki 70 metų — $1,000 iki>$2,000

Ugi iki 30-ties, net kai kur iki 80-ties metų Europoje besitęsią karai įvėlė 
visą Europą, į baisų vargą. Kovos vyko katalikų su protestantais už 
teritorijas, norą kolonijų, tautos prieš tautas, nes kovos vyko ir tarp lordų, 
kunigaikščių, baronų, net pirklių ... o kaip buvo atrastas parakas, tai 
istorikai pavadino net “karų menu” . . .

Apdraudos suma negali būti mažesnė kaip $1,000

3.] Specialios Non-Medical (daktarui netikrinant sveikatos) aplikacijos 
turi būti užpildytos.

gyventojų.1790 m. Amerikoje buvo 3,178,
Pajūrio miestai: Boston as ^Newport, olandų valdytas New Amsterdam — 

vėliau anglų pavadintas New York, Philadelphia, Pa., Charleston, Va. 
greit augo. Philadelphijoj 1774 m. apsigyveno net 40, 
antrasis buvo angliškai kalbančiame pasaulyje didmiestis, Bostone tuoj

. Po Londono

įsikūrė 20,000 žmonių.
Nuo 1600 iki 1770 m. į Ameriką atvyko 750, žmonių. Tarp vokiečių,

rusų, lenkų buvo ir lietuvių, tik daugumą imigracijos inspektoriai užrašė
viena iš jiems žinomų jau paminėtų tautų.

SLA įsteigtas, kai Konstitucija jau buvo 100 metų.' Tuolaikinės lietuvių 
kelios draugijos savo Konstituciją parašė, pasiremdamos JAV Konstituci­
ja, kuri buvo paruošta iš visų tų laikų žinomų Konstitucijų, pradedant 
Romos imperijos ir visų kitų valstybių, ypač Britanijos įstatymais.

Istorinė Lietuva turėjo savo įstatymus, bėt 1918 m. atgavusi 
nepriklausomybę, vadovavosi tik Lietuvos Valstybinės Tarybos dėsniais, 
kuriuos sudarė Valstybės Tarybos prezidiumas ir Ministrų Kabinetas.

4. ] Už apdraudą metiniai mokesčiai turi būti atsiųsti kartu su aplikacija.

5. ] NAUJAI Į SLA ĮSIRAŠĘ NARIAI ir toliau gauna ŠIMTMETINIO 
VAJAUS DOVANĄ (BONUS), kurio dydis priklauso nuo apdraudos sumos 
ir pasirinktos apdraudos klasės.

6. ] SLA NARIAI gali būti Organizatorių Pagalbininkai. Už naujo nario 
suradimą narys gaus $15.00 atlyginimą.

7. Taip pat organizatoriams skelbiamos sekančios PREMIJOS [bet tik už 
narius įrašytus pagal Šimtmetinio Vajaus taisykles į reguliariąją 
apdraudą]:

Už 5 narių įrašymą duodama premija ... $ 50.00
- 10 ” ” ” ” ..$100.00
" 15 ” ” ” ” ...$150.00
” 20 ” ” ” ” ...$200.00 irt. t.

Pastaba:
Į Terminuotą apdraudą organizatoriai įrašo narius senomis sąlygomis.

Genevieve Meiliūnas 
SLA Sekretorė
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Laukta, išsiilgta, visų mylima 
vasara jau lyg ir praeityje, užleis­
dama savo vietą spalvingam rudens 
audeklui, kuris staklėse audžia 
naujus, gražius rastus. Labai myli- 
lim tą mėlynų akių, geltonų kasų 
gražuolę, ką čia ir bekalbėti. Tai 
mūsų gyvenimo pasakos puošmena, 
geros širdies princesė, švelni, mie­
la, apklojanti mūsų žemę gražiau­
siais, spalvingiausiais žiedais, pa­
teikianti įvairiausias gėrybes.

Bet kas čia nutiki, kad šiais 
metais ji užsirūstino: . .

Iš pietų kraštų atsivežė nenuma­
tytą gausybę, jau nebe šiltų, bet 
karštų saulės spindulių ir juos 
negailestingai pabėrė ant mūsų 
žemės. Po to atsitiko dar blogiau. 
Ji, matydama mūsų rūsčius veidus, 
dėlto dar labiau užpykusi, kad jau 
iš debesų paleido lietučio-pilkučio, 
kurie išsiliejo ežerais, jog nei rėkti, 
nei bėgti neliko! 0 po to nusidangi­
nusi į vakarus, žaibais pasitrankiu­
si, užkūrė miškus, juos labai sunai­
kino ir iš jų atstūmė mums visus 
debesis ... • • •

Pasaka ne pasaka, bet vienoje 
tokioje karštoje, drėgnoje, lietingo­
je dienoje, mums susibūrus pasi- 
žmonėjimui, kur iš šilto pietų 
krašto buvo labai daug svečių, 
labai blogai ir juos nuteikė, kad čia 
ieškoję vėsumos, pakliuvo lyg į 
peklos katilą.

Mums besikalbant atėjo dar vie­
nas nelauktas svečias. Skubiai iš­
lenkęs vieną ir kitą, daugiau negu 
reikia, į mūsų sveikatą, įsijungė į 
pokalbius. Daug kas jį pažinojo 
esant juokdariu, nors jis pats save 
laikė žymiu veikėju. Dabar jis 
linksmoje, drąsioje nuotaikoje pasi­
skelbė, esąs išlikęs vienintelis pa­
gonis, ir išporino savo išprotavi­
mą: pyk statės tarp * savęs kiek 
įmanydami, vienas už kitą vis 
aukščiau save iškeldami, kitų veik 
lą, ir jų darbus atsiektus laimėji­
mus niekindami, jei ne tavo draugų 
padarytus, su purvais maišydami, 
tad saulė dievaitė užpykusi karščiu
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išsiliejo, potvyniuose norėdama jus 
visus paskandint.

Po juokdario, pagonio kalbos visi 
nutilo. Juk jis ir yra tas didysis 
košės virėjas, kuris ją visiems 
drabsto ant kitų galvos, norėdamas 
jų akis užmūryti.

Štai vienas veikėjas, spaudos 
žmogus rašo: “Jei surinktume 
spaudos pasisakymus prieš Lietu­
vių Bendruomenės įsijungimą į 
tiesioginę politinę veiklą, prieš Re­
zoliucijoms remti komitetą ar Baltų 
Laisvės lygą, tai susidarytų tikrai 
keli stambūs tomai”. Bet jei mes 
surinktumėme, ką jis vienas pats 
prieš ALTą, VLIKą parašė, taip 
pat susidarytų stambus tomas. 0 
jei surinktume jų visų (tokių, kaip 
jis), parašytuosius pasisakymus 
spaudoje, tai susidarytų tikrai dau­
giau tomų, negu jis skaičiuoja.

Kitų akyse jis mato krislą, o savo 
akyse nemato dramblio. Tie visuo­
meninio gyvenimo lizdo ardytojai, 
kurie mano, kad tik jie geriausi, 
išmintingiausi, mums primena Že­
maitijoje girdėtus pasakojimus. Sa­
ko, vaikšto kermošių metu mandra- 
pypkiai bernai, kepurių “kozirkas” 
aukštyn pakėlę virš garbanotų 
plaukų, naginių apvyravus atsirišę 
ir paleidę žeme vilktis, laukdami, 
kad kas imtų ir ant jų užmintų 
koją. Jei tai padaro graži mergaitė, 
tada sveiki pasako, ranką paduoda, 
gražų žodelį pasako, pasiūlo riestai­
nių nupirkti ir namo palydėti. Bet 
jei ima ir ant apyvarų kito kaimo 
užlipa bernas, tai, mielas brolyti, 
po kelių žodžių užverda kova!

Gaila mums tų juokdarių pago­
nių, gaila jų darbų. Ką kiti pada­
ro — viskas tamsu ir juoda, kur tik 
jie pirštą pakelia — viskas šviesu ir 
balta. Ir taip kitiems duobę beka- 
sant, pamatėme, kad lietuvybė 
tarp jaunųjų kuo toliau, tuo labiau 
silpsta. Kodėl?Kas kaltas ir kam 
reikia kirsti lietuvišku bizūnu' ?Aiš- 
ku visiems, kurie ardė ir tebeardo 
Amerikos lietuvių struktūrą ir tra­
dicijas.Mes mėginame tarporgani-

VLIKo Sei II as Montreal,Que
Kanadoj spalio 9-11 d. d.

Pasiruošimai spalio 9-10-11 d. d. 
Montrealyje, Kanadoje įvyksian­
čiam VLIKo seimui tebevyksta. 
Seimui rengti komitetas posėdyje 
aptarė kai kuriuos svarbesnius 
punktus, kaip atvykstančiųjų ap- 
nakvydinimo reikalą. Pramatoma, 
kad su VLIKo atstovais atvyks ir 
apie 40 svečių. Rengimo komisija 
pareiškė pageidavimą, kad atvyks- 
tantieji nariai ir svečiai tuoj kreip­
tųsi į nakvynių reikalams seimo 
rengimo komiteto narį J. Adomonį, 
tel. [514] 744-6940. Tai žymiai 
palengvintų išspręsti apnakvydin- 
nimą.

Seimui rengti komitetas taip pat 
kreipiasi į Montrealyje gyvenan­
čiuosius tautiečius, kurie savo

CHICAGO, ILL.
ALT SUV AŽIAVIMAS 

SPALIO 17 D.

Amerikos lietuvių Tarybos meti­
nis suvažiavimas įvyks spalio-Oc- 
tober 17 d. Lietuvių Tautiniuose 
namuose.
Vakare pobūvyje bus pagerbtas 

informacijų direktorius prel. dr. 
Juozas Prunskis.

zacines užtvaras statyti, vieni užsi­
dėdami tik bendruomenininko 
aureolę, kiti altininko, treti vliki- 
ninko, kai kiekvienas mūsų turi 
būti ir altininkas, ir bendruomeni- 
ninkas, iv vlikininkas. Trys viena­
me asmenyje, pasiskirstę darbo 
sritimis. Bet kai bevalgant apetitas 
padidėjo, kai kurie mėginome už­
grobti kitų teritorijas, ir po to su 
atšipusiais kardais nei savo žemės 
nebegalėjome prižiūrėti, nei už­
grobtosios išlaikyti.

• • •
Ir tada mūsų akys krypta į 

Susivienijimą Lietuvių Amerikoje. 
Vienas veikėjas SLA šimtmetinio 
seimo proga stebėjosi, kaip ši 
organizacija ištvėrė šimtą metų ir, 
kas dar nuostabiausia, kad stipriais 
žingsniais ženia į antrąjį šimtmetį!

Artimo meilės mums reikia, 
daug, labai daug vitaminų artimo 
meilės. Vieni artimo meilę išlaiko 
tik bažnyčioje, ir iš jos išeidami, tik 
iki bažnyčios durų. Kiti būdami 
namie, šiltose patalpose miego­
dami, artimo meilę sapnuose sap­
nuoja. Bet sėdęs prie rašomojo 
stalo rašyti, ar dalyvaudamas posė­
džiuose bei susirinkimuose, grei­
čiausiai užmiršęs nuryti artimo 
meilės vitaminą, kovingoje dvasio­
je nusiteikęs, tik ir laukia progos 
kam nors durti į širdį.

Kadaise kovojo ir SLA. Ir jie 
nebuvo šventieji. Bet jie kovojo 
prieš akis turėdami didžiuosius 
lietuvybės idealus. Jų kova buvo 
kilni, sakytum šventa.

SLA stiprybės reikia ieškoti jos 
nariuose, jų darbuose ir užsimoji­
muose. Tolerancija buvo ir tebėra 
ne tik rašytinis žodis, bet gyvas 
savo dvasia. Visus didžiuosius lai­
mėjimus atsiekė ir į šimtmečio 
minėjimą atvedė dabartinis SLA 
prezidentas Povilas Dargis.

Ačiū visiems, kurie atsiliepdami į 
mano prašymus parašėte laiškus, 
paskambinote telefonu. Iki!

Jūsų Vytautas
PS. Ir šias mintis iškėliau — 

skaitytoju prašomas.

automobiliais sutiktų atstovus iš 
aerodromo nuvežti į posėdžius. 
Šiuo reikalu prašoma skambinti 
komiteto pirmininkui J. Siautuliui, 
tel. 768-3674 arba J. Adomoniui 
744-6940.

Pramatoma ir pagrindinė seimo 
darbotvarkė. Spalio 9 d., vakare, 
Aušros Vartų Parapijos salėje 
įvyks visuomenės su atvykusiais 
VLIKo atstovais susipažinimo va­
karas. Šeštadienį, ten pat, bus 
vieši VLIKo posėdžiai, o vakare 
banketas su menine dalimi ir šo­
kiais. Sekmadienį bus katalikų ir 
evangelikų iškilmingos pamaldos, o 
po pietų vyks užbaigiamieji posė­
džiai ir seimo uždarymas.

In the Boston City Council Pri­
mūrytas candidate at-large Joseph 
Casper [Juozas Kasparavičius] re­
ceived 15,694 votes. He will be on 
the ballot in November.

Boston, Mass, miesto Tarybos 
pirminiuose rinkimuose lietuvis 
Juozas Kasparavičius gavo 15,694 
balsus. Tikrieji balsavimai įvyks 
lapkričio-November mėn. Visi lie­
tuviai balsuokite už savo tautietį ir 
raginkite kitus balsuoti.

CHICAGO, ILL.
Sandaros gegužinė — piknikas 

įvyks spalio-October 4 d. Šaulių 
namuose, 2417 W. 43 St.

Šokiams gros Gintaro orkestras.

A contribution of $10.00, in the 
memory of the LATE SUSANNE 
SHALLNA, LODGE 43, So. "Bos­
ton, Mass., was presented to the 
Lithuanian Alliance of America by 
Irene Mickūnas and her husband, 
Anthony.

Spausdinamas Lenkijoj savait­
raštis Morze i Ziemia (Jūra ir 
žemė), kovo laidoje išspausdino ilgą 
Romano Grikias straipsnį “Žaizda 
kraštovaizdyje”. Jame aprašo 
Dariaus ir Girėno paminklą 
Pščelnike su paminklo nuotrauka. 
Aprašyta lakūnų skridimo istorija.

Julius San vaitis besirūpinantis 
Dariaus ir Girėno paminklo 
priežiūra organizuoja prie jo 
memorialinę Dariaus ir Girėno 
bibliotekėlę. Jis laukia lietuviškų 
knygų ir tuo reikalu spaudos. 
Domisi ir knygomis bei žurnalais 
kitomis kalbomis aviacijos temo­
mis. Jo adresas: ui. Kilinkiego 
17/1, 73110 Stargard, Szcz.,
Poland.

į
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------- T Ė VYNE NEWSGRAMS--------
So. Manchester, Conn. Boston, Mass.

LAA LODGE 207

Magdė Zor skaitė-Fournier, long­
time member and former secretary 
of lodge 207, died on July 30, 1987.

She was waked from the Holmes
Funeral Home, Inc., 400 Main St., 
Manchester, CT. Internment was 
in St. Bridget’s Cemetery, also 
Manchester.

The late Mrs. Zorskaitė Fournier 
was born in Waterbury, CT, and 
joined the Alliance on May 1, 1935.

The Executive Board wishes to 
express their gratitude and appre­
ciation teethe family regarding the 
late Magde Fournier’s efforts in 
the matters of the Alliance, togeth­
er with deep sympathy in their 
loss.

Cheltenham, Pa.

LAA LODGE 244
Stasys Ratužis, (Stanley John­

son) long time member and Secre­
tary of Lodge 244, died on April 14z, 
1987.

He was waked from the Mt. 
Wetyn Funeral Home, 6902 Rising 
Interment was in Lawnview Ceme­
tery.

The late Mr. Jatužas was born in 
Philadelphia, Pa., and joiried the 
Alliance on December 31. 1925.

In appreciation of Stasys Jatužis’ 
efforts in the matters of the 
Lithuanian Alliance, the Executive 
Board extends their deepest sym­
pathy to the family in their loss.

Rumford, Me.
LAA LODGE 299

Mary Z. Bishop, longtime mem­
ber and former secretary of Lodge 
299, died on April 17, 1987, at her 
home. r

She was waked from the Green­
leaf Funeral Home, Vernon St., 
Bethel, Me. Interment was in St. 
John’s Cemetery, Rumford, Me.

The late Mrs. Bishop was born in 
Rumford, Me., and joined the 
Alliance on April 23, 1955.

The Executive Board wishes to 
express their sincere appreciation 
to the family regarding the late 
Mary Z. Bishop’s efforts in the 
matters of the Alliance, together 
with deep sympathy in their loss.

? So. Boston, Mass.
LITHUANIAN KITCHEN

Terence Janericco presents his 
book The Book of Great Hors 
D’oeuvre to Jonas Stankus of the 
Lithuanian Kitchen. Terence Jane *— 
ricco is the owner of I>a Cuisine 
Cooking School. His recipes have 
been featured in House & Garden, 
Better Homes and Gardens, Boston 
Magazine, The New York Times, 
and the local press. He is co-editor . 
of COOKING BY DEGREES, the 
Boston University Cookbook and is 
currently working on a breakfast 
and brunch book.

In the Lithuanian Kitchen, at the 
Vthmhųąn Hall in So. Boston 
delicious food, tortes, Lithuanian 
pizza a!td the inimitable Lithuanian 
Raguolis is skillfully prepared by 
Jonas Stankus. Here tables are set 
with flow ers and light colored walls 
are decorated with lovely interes­
ting paintings. For the second time, 
the Lithuanian table presented by

R. J. L. HAWKE 12 JUNE, 1987 CANBERRA

MESSAGE FROM THE PRIME MINISTER OF AUSTRALIA

I regret that I am unable to be with you tonight at this Commemoration 
Concert to remember the sad events that took place in June 1941. I wish, 
however, to extend my best wishes to the members of the Baltic community 
in Ausralia and to their friends on this occasion.

Last year’s Baltic resolution was passed in the House of Representatives 
fulfilling the commitment I made before the last election. The resolution 
reinforced Australia’s non-recognition de jure of the incorporation of the 
Baltic States into the Soviet Union and stressed Australia’s commitment to 
encouraging respect for and recognition of human rights and fundamental 
freedoms. The Government regards the continuing existence of the Latvian 
consulate in Melbourne as proof of this policy of non-recognition.

As my Government has done in the past, we will continue to raise the 
master of human rights of the Baltic peoples in appropriate forums. As you 
will be aware I also raised this issue with Soviet Foreign Minister, Mr. 
Shevardnadze, during his recent visit to Australia.

The Australian Government and the people of Australia appreciate 
greatly the valuable contribution made by Australians who originally came 
from the Baltic Nations to our society. As a community long established 
here, your achievements have been outstanding.

In closing, I wish to reaffirm that the Australian Government is 
committed to the promotion of human rights in all countries and to respect 
for rights of all groups in our multicultural Australian Society.
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USA President Ronald Reagan with a group of Ethnic groups.
Official White House Photo

Jonas Stankus and Jonas Stundžia 
at the International Institute Ball 
won first prize out of 21 countries. 
To help you capture flavors in 
preparing different foods, Jonas 
offered the follow ing classes: Sw eet 
Seduction by Chocolate. Edie Ma 
honey, teacher; Hors d'oeuvres 
Workshop with Terence Janericco; 
Easter Egg Decoration with Gema 

Philips, Artist; Creating Art with 
Breat Dough and also Microwave 
goes Gourmet with Jonas Stankus.

Jonas Stankus is planning a series 
of unusual classes 
and is available 
choices from a 
offering to the 
catered affair.

this coming year 
to discuss your 
simple enticing 
most elaborate

Lapkričio 7 d. 6:30 val. 
vakaro (Sandaros salėje, 30 In­
tervale) Brocktone metinis 
Balfo 72 skyriaus banketas.

Lapkričio 21 d. So. Bostono 
Lietuvių Piliečių d-jos trečio 
aukšto salėje Bostono aukštes­
niosios lituanistinės mokyklos 
tradicinis rudens pobūvis.

Lapkričio 28 d. So. Bostono 
Lietuvių Piliečių d-jos salėje 
Bostono lietuvių tautinių šokių 
sambūrio 50 metų veiklos 
minėjimas.

Gruodžio 19 d. Sv. Petro lie­
tuvių parapijos salėje So. Bosto­
ne tradicinė Bostono aukštes­
niosios lituanistinės mokyklos 
Kalėdų eglutė.

Chicago, III.

Spalio 30 - lapkričio 1 d. - 
,,Ateities” akademinis savait­
galis Ateitininkų namuose. 
Lemonte. . .

Lietuvoje sugrąžins bažnyčias, 
išskyrus dvi, pareiškė populiarusis 
Filipinų kardinolas Jaime Sin, 
kuris neseniai lankėsi Sovietų Są­
jungoje ir Pabaltijo kraštuose — 
Latvijoje ir Lietuvoje. Tą paskelbė 
Vatikano radijo anglų skyriaus ko­
respondentė iš Manflos. Ji pareiš­
kė, jog Religijos reikalų tarybos 
Maskvoje pirmininkas Kharčevas 
Kardinolui pranešė, kad valdžios 
konfiskuotos visos katalikų bažny­
čios Lietuvoje, išskyrus dvi, bus 
sugrąžintos tikintiesiems.

Jonui Stankui, Lithuanian Ki­
tchen savininkui valgių specialistas 
Terence Janericco įteikia jo parašy­
tą knygą The Book of Great Hors 
D’Oeuvre. Terence Janericco mo­
kykla yra La Cuisine Cooking 
School. Jo receptai buvo atspaus­
dinti House andG&rde»<Better 
Homes and Gardens, Boston Maga­
zine, The New York Times 
vietinėj Bostono ir apylinkės spau­
doj.

Terence Janericco yra coeditor 
COOKING BY DEGREES, The 
Boston University Cookbook, ir 
tuoj pasirodys jo kitos valgiams 
paruošti knygos.

Jonas Stankus kepa ir verda 
Stanius įvairius valgius, tortus, 
lietuviškus cepelinus, kugelį, lietu­
višką pizza”, raguolius, pritaikyda­
mas kiekvienam skoniui.

Tarptautinėje parodoje lietuvių 
Stalas buvo paruoštas Jono Stan­
kaus ir Jono Stundžos ir laimėjo 
pirmą vietą 21 tautų valgių konkur­
se net du kartus International 
Institute Bali. Amerikiečių spauda 
labai aukštai iškėlė lietuvių vardą.

Jonas Stankus paruošė valgiams 
gaminti pamokas. Jo dalyvavimas 
padarė didelį įspūdį (susirinku­
siems — pareiškė Sweet Seduction 
by Chocolate, Eddie MahoneXmo- 
kytoja; Hors d’oeuvres Workshop 
su Terence Janericco; Easter Egg 
Decoration su Gema Philips, Ar­
tiste; ir Creating Art wnth Bread 
Dough ir Microwave Goes Gourmet 
su Jonu Stankum. Lithuanian Ki­
tchen pamokos dar šiais metais 
ruošiamos^ maisto gamybos paro­
doms.
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SLA Pildomosios Tarybos poseiminio 
suvažiavimo, įvykusio 1986 m. 

liepos 4-5 dd Essex Inn viešbutyje, 
800 So Michigan Ave, Chicago, IL60605

May 27, 1986

George C. Sarcona P. E.
Borough Superintendent
Municiple Building
One Centre Street, 20th Floor
New York, NY 10007

Re: 307 West 30th Street
Re: New York, NY

PROTOKOLAS

1. SLA Prezidentas P. P. Dargis Pildomosios Tarybos Poseiminį suvažia­
vimą ir pirmąją sesiją atidarė 1986 m. liepos 4 d., 10 vai. ryto, Essex 
Inn viešbutyje, Chicago, ILL

2. SjpA Prezidentas P. P. Dargis paprašė sekretorę Genevieve Meiliūnas 
atlikti vardosaukį. Suvažiavimo pirmoje sesijoje dalyvauja visi 7 
Pildomosios Tarybos nariai:

4. S kaitoms pHešsehssG suvažiavimo, įvykusio birželio 28-29 dd., 
Protokolas. A. Čhaplikui įnešus, J. Miller parėmus, priešseiminio 
suvažiavimo protokolas visais balsais priimtas.

Gentlemen:

On March 26, 1986 we have requested by phone and in writing that the 
above premises be inspected by your department in order to note 
improper underpinning being performed at 309 West 30th Street.

As a result of said improper underpinning our clients building has sustained 
substantial structural damage (please see enclosure)X

To this date our clients building remains uninspected by the Department of 
Buildings.

Kindly, please assign a Building Department InspectoMbr an inspection 
visit to the above building.

Very truly yours,
Edas A. Babusis

Tą pačią dieną, 1986 metų gegužės 28, architektas Babušis parašė laišką 
Benabi Realty Co, 641 I^exington Avenue, New' York, NY, 10022, kuri 
gretiname sklype vykdo statybą. Savo laiške jis smulkiai išdėstė mūsų 
nuosavybei padarytą žalą.

May 27, 1986

Benabi Realty Avenue
New York, NY 10022 

a _
Attn: louis Caiola

Re: Lithuanian Alliance of An <
307 West 30th Street, Manhatta i

1. Tautos ir Kultūros Reikalams Komisiją sudaro: Paul P. Dargis
Alexander J. Chaplik 
Christine Austin

Investmentams Komisiją sudaro:

3. Nuosavybėms Komisiją sudaro:

4. Imigrantams Komisiją sudaro:

5. Moksleiviams Komisiją sudaro:

6. Vajui Komisiją sudaro:

Paul P. Dargis

Christine Austin

Paul P. Dargis 
Genevieve Meiliūnas

Alexander J. Chaplik 
Josephine Miller 
Dr. Vytautas P. Dargis 
Dr. Vytautas P. Dargis 
Josephine Miller 
Paul P. Shukis
Paul P. Dargis 
Alexander J. Chaplik 
Genevieve Meiliūnas

6. Prezidentas P. P. Dargis pareiškia, kad naujoji Pildomoji Taryba 
išrinkta visuotinu balsavimu ir 1986 m. birželio 30-liepos 3 dd, 62-ra jame 
Jubiliejiniame Seime patvirtinta, privalo pasirašyti “Acceptance of 
“Trust” ir “Conflict of Interest Questionnaire”. Sekretorė Genevieve 
Meiliūnas išdalina Pildomosios Tarybos nariams reikalingas formas.

7. Prezidentas P. P. Dargis, kaip Investmentų Komisijos Pirmininkas 
paveda pasitarti Sekretorei kartu su Iždininke dėl naujų investmentų ir 
atlikti ryšium su tuo visus reikalingus techniškuosius darbus, kad būtų 
galima nut art i koki us investmentus atlikti.

8. Prezidentas P. P. Dargis ragina Iždininkę galimai greičiau perimti iš 
buvusios iždininkės Euphrosine Mikužis visus atskaitomybės dokumen­
tus ir susirašinėjimą. Ypač svarbu galimai greičiau perimti ir sutvarkyti 
Investmentų dokumentus.

9. Sekretorė G. Meiliūnas informuoja, kad ryšium su statyba/gretimajame 
sklype, 309 West 30th Street, kur statomas 12 aukštų da^gpraižis, žala 
mūsų namui ir kiemui buvo padaryta dėl kontraktoriaus neatsargaus 
darbo.

Mūsų pasamdytas lietuvis architektas Edas A. Babušis, kuris atstovauja 
firmai Babusis. Sydor and Senesey Architects, 750 Eighth Avenue, Suite 
602B. Newr York, N. Y. 10036, 1986 m. gegužės 27 d. parašė George C. 
Sarcona P. E., Borough Superintendent, sekančio turinio laišką, 
prašydamas atlikti mūsų namui ir kiemui padarytos žalos tyrimus.
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Gentlemen:

We have been retained by the Lithuanian Alliance of America to inspect the 
above premises before, during and after the completion of the construction 
at 309 West 30th Street, Manhattan.

In the excavation phase of your work, you have failed to properly provide 
underpinning of our clients building with the resultant damage in the 
follow ing locations of said building and site:

1. Settlement of westerly load bearing wall, and separation between 
w esterly load bearing w'all and floor and floor joists.

2. Masonry shear at north-westerly corner of building.
3. Miss-alignment of exterior doors at north-westerly corner of building, 

due to shear and settlement.
4. Destruction of rear yard paving ov^r 30 per cent of total area, and

collapse of same. *
5. Improper backfilling of rear yard by your contractor with a mix^bf soil 

and organic material, and lack of compaction.
6. Cracking of plaster on interior of westerly load bearing wall.

Our client herewith requests that all above damaged areas be restored 
immediately to a pre-construction condition by your contractor(s), and 
that you make provisions for appropriate safeguards from further damage 
to t he premises.

A prompt replay is herewith requested.

Yours truly,
Edas A. Babusis

1986 m. birželio lid. iš City of New York, Department of Building, 
atvyko inspektorius ir apžiūrėjo mūsų nuosavybę. Jis pranešė, kad 

apie padarytą inspekciją mes vėliau gausime oficialų pranešimą.

10. Sekretorė G. Meiliūnas pranešė, kad šiais metais turėjome sekančias 
išlaidas ryšium su SLA nuosavybe, 307 West 30 St., New York, N.

a) Firma Florida Electric Company instaliavo skambutį pirmame 
aukšte iš lauko pusės už $120.00 ir pravedė rrSbją oro vėsintuvui 
(Aircondition) laidą, vietoje sugedusio už $145.00.

h)General Contractor Henry Tomaszewski, 120 St. Marks Place, New- 
York City, N. Y., 10009 išvalė pagrindinį vanwif (Sewer pipe) iš 

kiemo pusės j gatvę, sumokėjome $480.00. - 

11. Prezidentas P. P. Dargis pirmąją Pildomosios Tarybos poseiminio 
suvažiavimo sesiją uždarė 2 vai. po pietų, pranešdamas, kad antroji 
sesija prasidės rytoj, liepos 5 dieną, 10 vai. ryto, toje pačioje vietoje.
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PROTOKOLAS
Antroji Serija

12. Prezidentas P. P. Dargis antrąją Pildomosios Tarybos Poseiminio 
suvažiavimo sesiją atidarė 10 vai. ryto, 1986 m. liepos 5 d., šeštadienį, 
Essex Inn viešbutyje, Chicago, ILL

13. Prezidentas P. P, Dargis kviečia sekretorę G. Meiliūnas atlikti 
vardošaukį. Sesijoje dalyvauja visi 7 Pildomosios Tarybos nariai.

14. Prezidentas P P Dargis pirmininkavimą perduoda viceprezidentui 
Alexander Chaplik.

15. Svarstomas Pildomosios Tarybos algoms pakelti klausimas. J. Miller 
įnešus, Christine Austin parėmus, Pildomoji Taryba vienbalsiai nutarė 
pavesti sekretorei G. Meiliūnas vykdyti SLA 62-rojo Seimo nutarimą 
No. 72 padidinti Pildomosios Tarybos algas 15 % nuo 1986 metų liepos, 
liepos (July) mėnesio.

16. G. Meiliūnas įnešus, Dr. V. P. Dargini parėrptfs, Pildomoji Taryba 
nutarė SLA tarnautojų atlyginimą pakelti 10/% nuo 1986 m. liepos 5 
dienos, taip pat pakelti atlyginimą 10/% namo prižiūrėtojui ir 
Redakcinės Komisijos nariui Jonui Valaičiui.

17. J. Miller įnešė, Dr. V. P. Dargis parėmė Iždininkei Christine Austin 
skirti Beverly Shores, Ind. raštinei išlaikyti — nuomai et ai kiekvieną 
mėnesį po $50.00, pradedant 1986 m. liepos-July. Balsuojant įnešimas 
vienbalsiai priimtas.

18. J. Miller įnešus, Christine Austin parėmus, Pildomoji Taryba 
vienbalsiai nutarė pavesti sekretorei G. Meiliūnas vykdyti 62-rojo 
Seimo nutarimą No. 66, išmokėti Lietuvių Kambariui Pittsburgh, Pa. 
universitete $100.00 paramą.

19. Viceprezidentas Alexander Chaplik Pildomosios Tarybos Poseiminio 
suvažiavimo 2-rąją sesiją uždarė 1 vai. po pietų, toje pačioje vietoje.

Trečioji Sesija
20. Prezidentas P. P. Dargis Pildomosios Tarybos Poseiminio suvažiavimo 

trečiąją sesiją atidarė 1986 m. liepos 5 d4 šeštadienį,2 vai p. pietų, 
Essex Inn viešbutyje, 800 So. Michigan Avė., Chicago, Ill. 60605.

21. Prezidentas P. P. Dargis paprašė sekretorę G. Meiliūnas atlikti 
vardošaukį. Sesijoje dalyvauja visi Pildomosios Tarybos nariai.

22. Prezidentas P. P. Dargis praneša, kad Susivienijimas šiuo metu yra , 
Pennsylvania Fraternal Congress narys. Dabar gautas kvietimas taip 
pat dalyvauti ir New Jersey Frater n aliniame Kongresę, kas būtų mūsų 
Susivienijimui naudinga.

23. Daktarui V. P. Dargini įnešus, A. Chaplikui parėmus, Pildomoji 
Taryba vienbalsiai nutarė, kad Susivienijimas taptų New Jersey 
Fraternalinio Kongreso nariu.

24. Susivienijimo sekretorė G. Meiliūnas primena, kad su Seimu pasibaigė 
Šimtmetinis Vajus ir jau pribrendo reikalas organizatoriams išmokėti 
priklausančias premijas. J. Miller įnešus, C. Austin parėmus, 
Pildomoji Taryba vienbalsiai nutarė Susivienijimo Šimtmetinį Vajų 
pMtęsti, kol bus paskelbtas naujas Vajus. Taip pat nutarta pratęsti ir 
premijoms duoti laiką.

25. Prezidentas P. P. Dargis praneša, kad yra gautas 63-čiosios Kuopos 
delegato Riek Gudeli platus sugestijų planas 62-rąjam Jubiliejiniam 
Seimui svarstyti. Kadangi delegato R. Gudeli planas yra labai platus ir 
paliečia ne tik Susivienijimo narių, bet visų išeivijos lietuvių gyvenimą, 
tai jo svarstymas Jubiliejinio Seimo metu buvo neįmanomas.'

Šio plano skaitymą ir svarstymą Pildomoji Taryba atidėjo sekančiam 
Pildomosios Tarybos posėdžiui.

26. J. Miller įnešus, C. Austin parėmus, vienbalsiai nutarta Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje išgarsinimui-išpopuliarinimui (Vajaus ir kitais 
reikalais) palikti tas pačias teises, kaip ir pirmiau, būtent taip pat; kaip 
ir anksčiau, per daugelį metų buvo praktikuojama, pavesti prezidentui 
ir sekretorei susitarti su asmenimis, rašančiais SLA reikalais į spaudą, 
radio programas, su radio stotimis ir su Lietuvių Programų Vedėjais 
tiek atlyginimoreikalais. Turint minty, kad jie (Prezidentas iri 
Sekretorė) turi teisę nustatyti kaip ir kuriam laikotarpiui tie 
skelbiami.

27. Svarstomas 62-rojo 100 metinio, Jubiliejinio Seimo nutarimas No. 52: 
“SLA nariai 85 metų ar senesnio amžiaus, atleidžiami nuo narystės 
mokesčių, tuo supratimu, kad jų duoklės bus padengtos-apmokėtos iš 
SLA Iždo (iš Fraternalio ar kitų esamų Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje, Fondų). Šis nutarimas įeina galion pradedant 1987 m. 
sausio 1 dieną Pildomoji Taryba, Josephine Miller įnešus, A. Chaplik 
parėmus, vienbalsiai nutarė pavesti sekretorei G. Meiliūnas šį 
nutarimą vykdyti prisilaikant aktuaro nurodymo, nustatyti dabartinį 
nario amžių pagal apdraudos Certificate nurodyti Certificate išdavime 
data.

28. Prezidentas P. P. Dargis praneša, kad šiandien įvyko SLA Pensijų
Plano patikietinių susirinkimas, kuris priėmė rezoliuciją, kuri šiam 
Pildomosios Tarybos Suvažiavimui ir pateikiama ratifikuoti. Seka 
Pensijų Plano patikėtinių susirinkimo protokolas:---- -v
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MINUTES OF THE MEETING OF 
THE TRUSTEES OF THE PENSION PLAN OF 

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
JULY 5,1986 1

President of the Lithuanian Alliance of America, Paul P. Dargis, 
convened a meeting of the Trustees of the Pension Plan of the Lithuanian 
Alliance of America, on July 5,1986, at 9 A.M.

1. The President called upon Mrs. Genevieve Meiliūnas, Secretary of the 
Lithuanian Alliance of America to. take the roll call. The following 
officers and directors of the Pension Plan were present: Paul P. Dar­
gis — President; Alexander J. Chaplik — Vicepresident, Genevieve 
Meiliūnas — Secretary; Christine Austin — member and Josephine 
Miller: member.

President P. P. Dargis, explained that member, Dr. Danielius Degėsys, 
vacated his post in 1982, and Treasurer Euphrosine Mikužis — was 
resigning July 3, 1986.

- \
2. The President announced that Dr. Vytautas P. Dargis has been elected 

to the Executive Board to fill the medical examiner’s position, 
held by Dr. Danielius Degėsys, and that Treasurer, Christine Austin, 
has been elected to take place vacated by Euphrosine Mikužis.

Vice-president A. Chaplik, moved that the composition of the Trustee of 
the Pension Plan be supplemented by Christine Austin, Trustee, and 
Dr. Vytautas P. Dargis—member.

The motion was seconded by Secretary, Genevieve Meiliūnas.
The meeting of the Trustees unanimously decided to accept the new 
Trustees of the Pension Plan is as follows:

Paul P. Dargis................. Prezidentas
Alexander J. Chaplik rz.. Vice-president 
Genevieve Meiliūnas........Secretary
Christine Austin............. Treasurer
Josephine Miller............. Member
Paul J. Shukis................... Member
Dr. Vytautas P. Dargis .. Member

3. President Paul P. Dargis, called upon Mrs. Genevieve Meiliūnas, to 
read the letter from the Consulting Actuaries, Bruce and Bruce 
Company, which explains the method of determining the amount of the 
monthly pension, of Miss Euphrosine Mikužis, Applicant.

RESOLUTION
4. WHEREAS, The Lithuanian Alliance of America, since January 1, 

1969, has maintained a Pension Plan for its employees including its 
Supreme President, Supreme Secretary and Supreme Treasurer

NOW, THEREFORE BE IT RESOLVED:
The following person is accepted by the Pension Trustees as having 

complied with all requirements in the LAA Pension Plan By-Laws for 
retirement, and shall receive the designated monthly Pension beginning 
on the effective date shown:

Name Monthly pension
Euphrosine Mikužis.................................$220.11 . . . per month, which will
commence on August 1, 1986, and be payable on the first day of each 
month thereafter, during her life. No survivor pension will be payable 
upon her death under the Life Pension.

On-the motion by Genevieve Meiliūnas, seconded by Josephine Miller, 
the resolution was unanimously adopted.

The Chairman, Mr. Paul P. Dargis, thanks all the attending Trustees, 
for their cooperation, then adjourned the meeting, July 5, 1986, 
at 10 A. M.

Paul P. Dargis, Chairman
Genevieve Meiliūnas, Secretary

29. SLA Pildomoji Taryba, G. Meiliūnas įnešus, dr. V. P. Dargiui 
parėmus, vienbalsiai ratifikavo Pensijoms Plano Patikėtinių rezoliuciją 
mokėti mėnesinę pensiją Euprhrosine Mikužis $220.11, pradedant 1986 
metų liepos (July) mėnesiu. Šiuo metu Tarnautojų Pensijų Plano 
Patikėtinių sąstatas pasikeitė, nes pasikeitė Pildomosios Tarybos 
narių sąstatas. Jį sudaro:

Paul P. Dargis.......................Prezidentas
Alexander J. Chaplik ... Viceprezidentas
Genevieve Meiliūnas .... Sekretorė
Christine Austin.............Iždininkė
Josephine Miller.............Narys
Paul J. Shukis.................Narys
Dr. Vytautas P. Dargis..Narys

SLA Prezidentas Paul P. Dargis 3-čiąją Pildomosios Tarybos sesiją ir 
kartu poseiminį suvažiavimą uždarė 5 vai po pietų, 1986 m. liepos 5 
dieną. Prezidentas Paul P. Dargis visiems Pildomosios Tarybos 
nariams už bendradarbiavimą padėkojo. Paul P Dargis

SLA Prezidentas
Genevieve Meiliūnas 
SLA Sekretorė
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Detroit, Michigan
FELIKSO MOTUZO NETEKUS

Birželio 30 d. slaugymo namuose 
Livonija, Mich. amžinu miegu už­
migo Taurus lietuvis, visuomenės 
veikėjas, keleto lietuvių organizaci­
jų narys, Feliksas Motuzas, sulau­
kęs 96 metų amžiaus.

Feliksas Motuzas gimė 1891 m. 
vasario 2 d. Šiaulių apskrity, Joniš­
kio valsčiuj, Rudiškių bažnytkaimy 
mažažemių ūkininkų šeimoje. Gimė 
laiku, kuomet Lietuva buvo tamsi 
ir juoda. Pradžios mokslą ėjo pas 
savo dėdę aušrininką Juozą Motuzą 
ir įgytąsias žinias gilino pas vargo- 
ninką Joną Merkelį. Iš jų velionis 
išmoko ne tik skaityti ir rašyti, bet 
ir knygą pamilti.

F. Motuzas dar visai jaunas įsto­
jo į J. Merkelio suorganizuotą 
jaunimo ratelį, kurio tikslas buvo 
per dainas, žaidimus bei vaidinimus 
lavintis ir šviestis.

F. Motuzas būdamas vos 11 metų 
jau dalyvauja 1902 m. “Aušra 

SLA1987 metų Antrojo Ketvirčio
Apyskaita

INCOME
From April 1 to June 30,1987

INVESTMENT INCOME-
Bond Interest.......................................................................................§ Bl ,628.79
Certificate Loan Interest............................................................... — o—
Interest on Banį deposit................................................................... 554.97
Interest on Trust- for Short Term Federal Securities.................. 371.37

$ 82,555.13

MISCELLANEOUS INCOME:
Membership Dues.............................................................................$ 20,737.30
Sundries, Widows & Orphans Fund, Donations & etc.................. 215.94

< 20,953.24
Total Income............................................................ $103,508.37

DISBURSEMENTS
From April 1 to June 30,1987

Death Benefits.................................................................................... $ 16,206.00
Matured Endowments...............................................   2,950.00
Cash Surrender...................................................................................." 2,503.66
Disability Benefits............................................................................... 242.75
Salaries to Officers and Employees.................................................... 18,952.99
Salaries to Official Publication Employees............................................ 698.94
Salaries to Real Estate Employees.......................................................... 330.00
Social Security, Taxes, Unemployment.............................................. 1,994.30
Supreme & Lodge Bonds, Workmen’s Compensation...................... 206.22
Official Publication Tėvynė........................................... 2,714.77
Real Estate Taxes........................................................................... — o—
Real Estate Insurance and Miscellaneous expenses...................... *75,831.00
Rent.................................................................................................... 150.00
Fraternal Expenses....................................................................................,324.27
Travel and Expenses..............................................................................1,106.56
Actuary’s and Notary’s Fees............................................................... 1,851.00
Legal Fees.............................................................................................. 225.00
Commission to Organizers..................................................................... 1,147.88
Commission to Lodge Secretaries......................................................... 8,793.41
Postage and Telephone..........................................................................1,555.87
Printing and Stationary......................................................................... 922.00
Office maintenance and sundries....................................................... 762.02
Investment Expenses......................................................................... 4,330.46
State Insurance Department’s Fee................................................. 633.50
Pensions to Employees ...................................................................... —1,629.87
Fraternal Development Allowance............................................... 44.09
Returned dues.........................................................  434.74
*Incl. Home Improvement &73,350.50
Total Disbursements............................................... $146,541.30

INVESTMENTS
INCOME: Matured or Called Bonds........................................ $ 20,060.50
INVESTED: Purchased United States Treas. NTS —o—

giedroje” vaidinime ir tampa akto­
rium mėgėju. Jis ne tik vaidino, 
bet skaitė lietuviškas knygas ir jas 
net platino, dalino, klijavo prieš 
rusi* Lietuvos valdymą atsišauki­
mus.

Spaudos darbas jam irgi nebuvo 
svetimas. Jis 1911 m. parašė pir­
mąją savo korespondenciją “Rygos 
Naujienoms”, vėliau rasė taip pat 
“Vilniaus Žinioms”, “Ūkininke” ir 
kitiems laikraščiams.

Sulaukęs 22 metų ir nenorėda­
mas okupantui ruskiui tarnauti, 
nestojo į jų kariuomenę, ir 1913 m. 
atvyko į Ameriką.• • •

Pagyvenęs pora metų Chicagoje 
persikėlė į Detroit, Mich.

Detroite F. Motuzas su žmona 
Veronika įsijungė į lietuvių visuo- 
nieniiię veiklą. Dainavo choruose, 
vaidindavo įvairiuose rateliuose. 
Kartais jam tekdavo ne tik vaidin-

Genevieve Meiliūnas, Secretary

ti, bet ir režisuoti. Jo iniciatyva 
Detroite buvo įsteigtas Dailės cho­
ras, 1917 m. kartu su M. Petrausku 
suorganizuoja operos draugiją ir 
pastato operą “Birutė”, kurioje ir 
jis dalyvavo.

F. Motuzas visur ėjo, dalyvavo ir 
priklausė: jis yra L.K.K. savanorių 
garbės narys, St. Butkaus šaulių 
kuopos garbės narys, L.Ž.S-gos 
Detroito sk. garbės narys, Detroito 
Lietuvių Organizacijų c.v-bos gar­
bės narys, taip pat Detroito miesto 
garbės narys ir įsteigėjas.

• • •
Velionis buvo pavyzdingas pilie­

tis, net priklausė SLA 352 Kuopai, 
Sandarai, Tėvynės Mylėtojų Drau­
gijai, ALR klubui “Lietuvių Bal­
sas”, Dariaus-Girėno klubui, Lietu­
vių Namų draugijai ir kitoms orga­
nizacijoms. F. Motuzas taip pat 
rašė: Į Tėvynę, Naujienas, Sanda­
rą, Dirvą, Vienybę ir kitus laikraš­
čius.

Į SLA įsirašė 1913 m. liepos 24 d. 
į 352 Kuopą, Detroit, Mich. Kuopos 
Valdyboj ėjo Pirmininko, Sekreto­
riaus bei Finansų Sekretoriaus pa­
reigas per 42 metus neperstoda­
mas.

F. Motuzas turėjo turtingą bi­
blioteką ir įvairių raštų, bonų bei 
medalių kolekciją.

Mirus žmonai Veronikai jam teko 
kraustytis į naujas patalpas ir 
ryšium su tuo nustoti daug brange­
nybių. Dalis jo bibliotekos knygų 
nukeliavo į Kent universitetą, kitas 
saugoti perėmė St. Butkaus Šaulių 
kuopa. Jos laikomos Lietuvių namų 
viename kambaryje.

• • •
Felikso gyvenamajame name sie­

noje kabėjo dail. Pautieniaus pieš­
tas Motuzo portretas ir aplink jį 
sukabinti ženklai ir diplomos: 1. 
SLA seimų, kuriuose F. Motuzas 
dalyvavo kaip delegatas, 2. DLOC- 
(Detroito Lietuvių Organizacijų

Centro) jam surengtojo 70 metų su­
kakties paminėjimo diploma, 3. 
Šeimos nuotrauka, 4. L.K.K. Sava­
norių garbės nario titulo suteikimo ? 
diploma, 5. LŠST Šaulių žvaigždės • 
ordinu apdovanojimo diploma, 6. 
Detroito miesto tarybos garbės pi­
liečio suteikimo diploma, 7. Lietu­
vių Namų ir Dariaus-Girėno klubo 
jam 85 metus švenčiant sveikinimo 
lakštas ir F. Motuzo parašytos 
knygos “Darbai ir Žmonės” virše­
lis. • • •

Velionio kūnas buvo, pašarvotas 
Ch. Stepanausko laidojimo namuo­
se. Liepos 2 d. Detroito Lietuvių 
Organizacijų atstovų atsisveikini­
mą pravedė Antanas Norus. Atsi­
sveikinimo žodį tarė ir likusiai 
dukrai Mirgai ir jos šeimai užuojau­
tą pareiškė: Dr. Kazys Karvelis — 
Santaros, Valstiečių liaudininkų ir 
Sandaros laikraščio redaktoriaus 
G. Lazausko vardu, Teis, Stasys 
Simoliūnas — Kūrėjų Savanorių 
vardu, inž. Vytautas Kutkus — LB 
Michigan© apygardos ir Detroito 
žurnalistų vardu, inž. Bernardas 
Brizgys — DLOC-ro vardu, Edvar­
das Milkus — St. Butkaus šaulių 
kuopos vardu, Antanas Norus — 
SLA Pildomosios Tarybos pirm. P. 
Dangio ir 200 ir 352 Kuopų vardu. 
Vaikaitės Leonoras vyras smuiki­
ninkas A. Freeborn pagrojo Jules 
Massenet meditaciją iš operos 
“Thais”.

Atsisveikinimo metu stovėjo St. 
Butkaus šaulių kuopos vėliava ir 
garbės sargyba, o atsilankiusieji 
aukojo Lietuvių Fondui ir Tautos 
Fondui.

Liepos 3 d. palaidotas šalia anks­
čiau mirusios žmonos Veronikos 
Woodlawn kapinėse. Ilsėkis ramy­
bėje! A. Grinių*

KIEKVIENO SLA NARIO 
PAREIGA ĮRAŠYTI NAUJŲ 

NAMUI SLA
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Išmokamos apdraudos
1987 m. birželio 6 d. 

Časimir A. Kižis, 7 Kuopa, Pitts­
ton, Pa., gimęs Pittston, Pa. Prie 
SLA prisirašė 1943 m. rugsėjo 12 
d., mirė 1987 m. balandžio 26 d. 
Apdrauda išmokėta velionio žmonai 
Rosalie Kižis.
Adam A. Wallace, 23 Kuopa, She- 
nanloah, Pa., gimęs Shenandoah, 
Pa. Prie SLA prisirašė 1945 m. 
kovo 12 d., mirė 1987 m. gegužės 2 
d. Apdrauda išmokėta velionio žmo­
nai Nellie Wallace.
Zofija Martinonytė, 43 Kuopa, So. 
Boston, Mass., gimus Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1950 m. birželio 
1 d., mirė 1987 m. vasario 18 d. 
Apdrauda išmokėta Marijai B. Ado­
mavičius.
Veronika Saputienė, 36 Kuopa, Chi- 
Chicago, BĮ., gimus Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1937 m. sausio 2d., 
mirė 1983 m. spalio 25 d. Apdrauda 
išmokėta velionės vaikams Edward 
ir John Barauskas, ir anūkams 
Carole ir Joseph Marozas.

Kostas Jonušas 278 Kuopa, St. 
Catharine’s, Ontario, Canada, gi­
męs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
1955 m. rugpjūčio 4 d., mirė 1987 
m. kovo 17 d. Apdrauda išmokėta 
velionio sūnui Virgaudui Jonušui.
Jonas Vaičaitis, 373 Kuopa, St. 
Petersburg, Fla., gimęs Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1952 m. kovo 1 
d., mirė 1987 m. vasario 3 d. 
Apdrauda išmokėta velionio pusse­
serei Kathryn Gray Roberts.

1987 m. birželio 20 d.
Stella Kečioris, 126-Pav. Kuopa, 
New7 York, N. Y., gimus White 
Plains, N. Y. Prie SLA prisirašė 
1982 m. gegužės 1 d., mirė 1987 m. 
balandžio 15 d. Apdrauda išmokėta 
velionės vyrui Anthony Kečioris.
Mary Bishop, 299 Kuopa, Rumford, 
Me., gimus Rumford, Me. Prie SLA 
prisirašė 1955 m. balandžio 23 d., 
mirė 1987 m. balandžio 17 d. 
Apdrauda išmokėta velionės anūkui 
Seott E. Annis.
Juozas Pranskaitis, 42 Kuopa, 
Grand Rapids, Mich., gimęs Lietu­
voje. Prie SLA prisirašė 1949 m. 
sausio 3d., mirė 1987 m. gegužės 19 
d. Apdrauda išmokėta velionio brol- 
vaikui Paul Pranskaitis.
Stanley K. Stefankiewicz, 216 Kuo­
pa, Erie, Pa., gimęs Erie, Pa. Prie 
SLA prisirašė 1961 m. birželio 9 d., 
pridėtine apdrauda apsidraudė 1979 
m. sausio 1 d., mirė 1987 m. 
gegužės 5 d. Apdrauda išmokėta 
velionio žmonai Ann Stefankiewicz 
(Stevens).
Emily A. Dokus, 208 Kuopa, Chica­
go, Bl., gimus Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1955 m. sausio 25 d., mirė 
1986 m. rugsėjo 3 d. Apdrauda 
išmokėta velionės sūnui Richard G. 
Dokus.
Antanas Tveras, 322 Kuopa, Chica­
go, UI. gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1957 m. lapkričio 2 d., 
mirė 1987 m. balandžio 23 d. 
Apdrauda išmokėta velionio žmonai 
Leokadija Tveras.
Nuo 1987 metu pradžios 
iki birželio 30 d. išmokėta 
išviso ............................... $33,398.00

IŠMOKAMOS APDRAUDOS
1987 m. liepos 4 d.

en M. Swick, 46 Kuopa, Terre
Raut, Ind., gimus Shelburn , Ind.

Prie SLA prisirašė 1939 m. gruo­
džio 31 d., mirė 1987 m. balandžio 2 
d. Apdrauda išmokėta velionės 
seseriai Margaret Liffick.
Jonas Pauža, 66 Kuopa, Ansonia, 
Conn., gimęs Ansonia, Conn. Prie 
SLA prisirašė 1928 m. liepos 1 d., 
mirė 1987 m. birželio 4 d. Apdrauda 
išmokėta velionio žmonai Elizabeth 
Pauža.
Ona. Lutes, 208 Kuopa, Chicago, 
Ill., gimus Spring Valley, Ill. Prie 
SLA prisirašė 1925 m. balandžio 3 
d., mirė 1987 m. gegužės 10 d. 
Apdrauda išmokėta velionės dukte­
riai Wanda Davidonis-Martinat.
Edward Tamulionis, Youngstown, 
Ohio, gimęs Youngstown, Ohio. 
Prie prisirašė 1937 m. balandžio 4 
d., mirė 1987 m. birželio 9 d. 
xApdrauda išmokėta velionio žmonai 
Philomena Tamulionis.

1987 m. liepos 18 d. 
Anna E. Stasiulis, 44 Kuopa, Mia­
mi, FL, gimus Somerville, MA. 
Prie SLA prisirašė 1947 m. gegužės 
14 d., mirė 1987 m. gegužės 11 d. 
Apdrauda išmokėta velionės sūnui 
Leo V. Stasulis.
Klemensas Vencius, 57 Kuopa, 
Worcester, MA, gimęs Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1941 m. lapkri­
čio 1 d., mirė 1987 m. gegužės 2 d. 
Apdrauda išmokėta velionio žmonai 
Agnes Vencius.
Povilas Markiewicz, 115 Kuopa, 
Wilkes-Barre, PA, gimęs Ply­
mouth, PA. Prie SLA prisirašė 
1916 m. vasario 13 d., mirė 1987 m. 
birželio 6 d. Apdrauda išmokėta 
velionio dukteriai Eleanor Cooper. 
Constance Butienė 236 Kuopa, To­
ronto, Canada, gimus Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1956 m. sausio 
21 d., pridėtine apdrauda apsidrau­
dė 1959 m. liepos 11 d., mirė 1985 
m. liepos 11 d. Apdrauda išmokėta 
velionės seseriai Elena Joksa.
Juozas Kreivėnas, 301 Kuopa, Cice­
ro, IL, gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1951 m. kovo 3 d., mirė 
1987 m. gegužės 24 d. Apdrauda 
išmokėta Stella Wlazlo.
Nuo 1987 metų pradžios, iki 
liepos 31 d. išmokėta
išviso............................... $37,998.00

IŠMOKAMOS APDRAUDOS
1987 m. rugpjūčio 1 d. 

Jonas Strijau^kas 38 Kuopa, 
Brooklyn, N. Y. gimęs Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1955 m. gegužės 
20 d., mirė 1987 m. birželio 16 d. 
Apdrauda išmokėta velionio žmonai 
Adelaida Strijauskas.
Bronė Ruckus, 192 Kuopa, New 
Kensington, Pa., gimus Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1938 m. kovo 13 
d., mirė 1987 m. gegužės 31 d. 
Apdrauda išmokėta velionės vyrui 
Joseph Ruckus.
John A. Patrick, Jr. 245 Kuopa, 
Newark, N. J., gimęs Elizabeth, 
N. J. Prie SLA prisirašė 1941 m. 
sausio 2d., mirė 1978 m. gruodžio 
19 d. Apdrauda išmokėta velionio 
vaikams Lydia DeLuca, John Pat­
rick ir Antonia Hoh.
Charles B— Gritski, 342 Kuopa, 
Easton, Pa., gimus Easton, Pa. 
Prie SLA prisirašė 1939 m. kovo 5 
d., mirė 1987 m. gegužės 11 d. 
Apdrauda išmokėta velionio sese 
riai Elvira Patti.
Anna Kudžras, 352 Kuopa, Detroit, 
Mich., gimus Lietuvoje. Prie SLA 

prisirašė 1938 m. gruodžio 4 d., 
mirė 1987 m. liepos 13 d. Apdrauda 
išmokėta velionės marčiai.

1987 m. rugpjūčio 15 d. 
Edward Walter Janavičius, 11 Kuo­
pa, Waterbury, Conn., gimęs Du- 
rya, Pa. Prie SLA prisirašė 1927 m. 
sausio 4 d., mirė 1987 m. birželio 27 
d. Apdrauda išmokėta velionio žmo­
nai Gigai Janavičius.
Walter Geltosky, 16 Kuopa, Harris­
burg, Ill., gimęs Harrisburg, Ill. 
Prie SLA prisirašė 1940 m. vasario 
4 d., mirė 1987 m. liepos 14 d. 
Apdrauda išmokėta velionio žmonai 
Ona Giltosky.
Marijona Kumzienė, 86 Kuopa, 
Pittsburgh, Pa., gimus Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1939 m., sausio 
2 d., mirė 1987 m. liepos 21 d. 
Apdrauda išmokėta velionės sūnui 
Joseph Kumža.
Florence M. Kraus, 208 Kuopa, 
Chicago, UI., gimus Chicago, UI. 
Prie SLA prisirašė 1950 m. vasario 
28 d., mirė 1987 m. liepos 10 d. 
Apdrauda išmokėta velionės vai­
kams Walter P. ir Robert R. Kraus.
Elizabeth Šlažas, 275 “Kuopa, 
Springfield, Ill.,- gimus Hazleton, 
Pa. Prie SLA prisirašė 1935 m. 
vasario 1 d., mirė 1987 m. liepos 7 
d. Apdrauda išmokėta velionės 
dukteriai Theresa French.

1987 m. rugpjūčio 15 d. 
Rev. Ansas Trakis 313 Kuopa, 
Chicago, UI., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1978 m. liepos 1 d., 
mirė 1986 m. birželio 23 d. Apdrau­
da išmokėta velionio žmonai Adelei 
Trakis.
Stanley Price 301 Kuopa, Cicero, 
UI., gimęs Duquoin, Ill. Prie SLA 
prisirašė 1925 m. lapkričio 8 d., 
mirė 1987 m. birželio 28 d. Apdrau­
da išmokėta velionio žmonai Vera 
Brice.

1987 m. rugpjūčio29 d. 
Anthony Jankowski 260 Kuopa, 
Chicagb, III., gimęs Chicago, UI. 
Prie SLA prisirašė 1938 m. rugpjū­
čio 7 d., mirė 1987 m. liepos 17 d. 
Apdrauda išmokėta velionio dukte­
riai Joanne Barowsky.
Maria Švedas, 301 Kuopa, Cicero, 
UI., gimus Lietuvoje. Prie SLA

BIBLIOTEKININKO MAGISTRĄ
GAVO

Algirdas Stankus-Saulaitis
Oakville, Conn., gyventojas Al­

girdas Stankus-Saulaitis lankė uni­
versitetą ir ruošėsi bibliotekininko 
profesijai. Mokslą baigė Southern 
Connecticut State universitetą 
New Haven, Conn, aukščiausiais 
pažymiais ir gavo bibliotekininkys­
tės magistro laipsnį (MLS).

Algirdas Stankus-Saulaitis buvo 
ir tebėra labai veiklus biblioteki­
ninkų organizacijose: rašo į žurna­

prisirašė 1961 m. vasario 25 d., 
mirė 1987 m. birželio 11d. Apdrau­
da išmokėta velionės vyrui Jonui 
Švedui.
Anelė Staisiūnas, 301 Kuopa, Cice­
ro, III., gimus Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1942 m. gruodžio 14 d., 
mirė 1987 m. liepos 24 d. Apdrauda 
išmokėta velionės sūnui Adolph 
Staisiūnas.
Nuo 1987 metų pradžios iki 
rugpjūčio31 d. išmokėta 
iš viso............................. >$45,880.00

IŠMOKAMOS TAUPOMOSIOS 
APDRAUDOS

1987 m. rugpjūčio 15 d.
MARIANN LILLIAN DAVIS, 23 
Kp., Shenandoah, PA.

1987 m. rugpjūčio 29 d. 
VYTAUTAS EDWARD BILDU- 
ŠAS, 260 Kp., Chicago, IL
FELIX G. MOCKUS, 84 Kp., 
Orange, NJ
FRANCES V. MOCKUS, 84 Kp., 
Orange, N J
Nuo šių metų pradžios, 
iki rugpjūčio 31 d. nariams 
išmokėta iš viso: ... .........$9,103.00

IŠMOKAMOS LIGOJE
PAŠALPOS i

1987 m. birželio 29 d.
Walter Geltosky 16 Kp., Harris­
burg, ILL .. .<...................už 12 sav.
Anna Gurskis, 124 Kp., Hartford, 
CT.......................................už 9 sav.
Nuo šių metų pradžios iki 
birželio 30 d. nariams išmokėta 
iš viso.....................................$556.75

1987 m. liepos 4 d. 
Josephine Barškietis, 353 Kuopa, 
Pittsburgh, PA..........už6 sav. 1 d.

1987 m. liepos 18 d. 
Klemensas Vencius, 57 Kp., Wor­
cester, Mass.................už 5 sav. 6 d.

Nuo šių metų pradžios iki 
liepos 31 d. nariams išmokėta
iš viso .....................................$613.89

1987 m. rugpjūčio 1 d. 
Andrew W. Dėdinas, 297 Kp., 
Greenfield, Mass......... už 5 sav. 3 d.

Nuo šių metų pradžios iki 
rugpjūčio 31 d. nariams
išmokėta iš viso:...................$709.89

lą, yra naujų bibliotekininkų komi­
sijos vedėjas, apdovanotas premi­
ja. Yra narys taip pat komiteto 

- vertinančio Southern Conn, u-to 
bibliotekininkystės programą.

Anksčiau gyveno Toronte, įstei­
gęs bealkoholinių gėrimų jaunimo 
kavinę “Gediminą” ir jai 2 metus 
vadovavo. Dirbo su jaunimu skau­
tuose ir ateitininkuose.

Algirdas Stankus-Saulaitis gimė 
1950 m. Toronte, Kanadoje. Ten 
augo ir mokėsi. Bakalaurą gavo 
Toronto universitete iš istorijos ir 
prancūzų kalbos.

Baigė ir lietuviškąją Maironio 
mokyklą ir aukštuosius lituanisti­
nius kursus, Vilniuje 1976 metais. 
Kaip sekretorius, 1970-71 m. 

dirbo su istoriku prof. dr. Zenonu 
Ivinskiu.

1957-77 m. buvo berniukų bend­
rabučio vedėju lietuvių Vasario 16 
gimnazijoje Vokietijoje ir sukūrė 
šeimą su tos pačios gimnazijos 
mergaičių bendrabučio vedėja Ma­
rija Saulaite.

1979-84 m. su šeima persikėlė į 
Oakville, Conn.
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M Wert 30th St., New York. N. Y. 10001

GYDYTOJŲ ŠEIMOJ NAUJAS 
medicinos daktaras 

NEW YORKE

Dr. Petras V. Dičpinigaitis

Lietuvių tirštai apgyventame 
Woodhaven, N. Y., gyvena dr. 
Juozas ir Irena Dičpinigaičiai. Jų 
sūnus Petras Vytautas sėkmingai 
baigė New York University medici­
ną, gaudamas medicinos daktaro 
laipsnį.

Kolegiją ir paruošiamuosius me­
dicinos mokslus jaunasis daktaras 
baigė tame pačiame universitete 
1983 m. Summa cum Įaudė aukš­
čiausiais pažymiais, gaudamas ba­
kalauro laipsnį — Bachelor of Arts 
in Biochemistry.

Į kolegiją įstodamas, gavo 4 
metams New York universiteto 
prezidentinę ir New Yorko valsti­
jos “Regents” stipendijas.

Per ketverius studijų metus buvo 
dekano garbės sąraše ir priklausė 
studentų garbės draugijoms: Phi 
Beta Kappa ir Caducean Premedi- 
eal Honor Society. Už pažangumą 
moksle studijų metu gavo New 
Yo$k University Founders Day 
Award For Academic Excellence, 
už pasižymėjimą chemijoje apdova­
notas John Granger Brown Award 
ir Chamicak Rubber Company 
Award.

Dėl savo pažangumo moksle Pet­
ras į medicinos mokyklą priimtas 
“by early decision” — metais anks­
čiau, negu normaliau

Petras pasilieka tame pačiame 
universitete vidaus ligų specialybei 
įsigyti.

New Yorko universiteto medici­
nos centras tvarko tris didžiules 
ligonines — Bellevue Hospital, 
New York University Hospital, 
ir Veterans Administration Hospi­
tal. Trijose ligoninėse yra apie 3200 
bvų. Jaunajam daktarui teks dirbti 
visose trijose ligoninėse.

Vyresnysis Petro brolis Juozas 
taip pat medicinos daktaras, moks­
lą baigęs anksčiau, dirba su grupe 
daktarų, Medical Center.

Pažymėtina, kad Petras yra bai­
gęs ir lituanistinę Maironio mokyk­
lą. •

“MUSIC OF LITHUANIA” -
The Radio Service of Seton Hall 

University, WSOU, in South 
Orange, N. J.r- is pleased to 
announce that beginning Septem­
ber 14th, 1987, the “Music of 
Lithuania” returned to the air 
MONDAYS, 6:00 to 7:00 P-M. on 
the 89.9 FM dial.

The program will begin its 22nd 
year on the air, under the direction 
of DR‘ J. STUK AS, professor 
emeritus of Seton Hall. The pro­
gram is aimed at propagating 
Lithuanian culture, also being of 
service to the Lithuanian-American 
communities it reaches.

LIETUVIŠKA RADIO
PROGRAMA NEW JERSEY

Seton Hall Universiteto, South 
Orange, New Jersey, radio vado­
vybei yra malonu pranešti, kad po 
keletą mėnesių pertraukos, nuo 
š.m.hUGSĖJO 14-TOS DIENOS 
vėl/fransliuojama lietuviška radijo 
valanda anglų kalba, pavadinta — 
“THE MUSIC OF LITHUANIA”. 
Programa duodama kas PIRMA­
DIENĮ, nuo 6-tos iki 7-tos valandos 
vakaro, 89.5 FM banga.

Jau 22-rieji metai šiai programai 
vadovaus SLA narys DR. Jokūbas 
STUK A S, Seton Hall Universiteto 
profesorius emeritas.

Programos tikslas supažindinti 
plačiąją Didžiojo New Yorko, New ♦ 
Jersey, Connecticut ir dalies Penn­
sylvania amerikiečių visuomenę su 
lietuvių kultūra, jų veikla bei 
troškimais. Programose duodamos 
lietuviškos dainos bei kūriniai, ir 
kalbama apie lietuvių kultūrines 
vertybes, istoriją, kalbą, papro­
čius, taip pat apie pastangas atgau­
ti Lietuvai laisvę ir nepriklausomy­
bę.

New Yorko Balfo lOO-tasis 
skyrius spalio 18 Kultūros Židi­
nyje rengia rudens madų paro­
dą. Anksčiau parodos buvo ren­
giamos pavasarį, šiemet daro 
bandymus nukelti į rudenį 
Madų parodos sutraukia gana 
gražios publikos. Paroda rūpina­
si Vincas Padvarietis ir Bronius 
Bieliukas. Įeinant aukojama 7 dol.

Lituanistikos katedra
pradeda semestrą

Lituanistikos katedroje, Illi­
nois universitete Chicagoje, 
1987-1988 metų rudens semestrą 
bus dėstomi šie kursai:

Lithuanian 101 — Elementary 
(antr.,^*eč., ketv., penkt. nuo 9 
iki 10 v.r.)

Lithuanian 104 — Intermedia­
te (antr., tree., ketv., penkt. nuo 
10 iki 11 v.r.)

Lithuanian 201 — Composition 
and Conversation (antr., tree., 
ketv., penkt. nuo 1 iki 2 v. p.p.)

Lithuanian 222 — Lithuanian 
Poets (antr., ketv., penkt. nuo 11 
iki 12 v.r.)

Lithuanian 227 — Lithuanian 
Culture (antr., ketv., penkt. nuo 
12 iki 1 v. p.p.)

Aukštesnio lygio kursai aspi­
rantams bus dėstomi šie:

Lithuanian 450 — Studies in 
Romanticism (pirm, nuo 6 iki 9 
v.v.)

Lithuanian 465 — Topics in 
20th Century Lithuanian Li­
terature (tree, nuo 6 iki 9 v.v.)

Registracija rudeniniam se­
mestrui vyksta šiuo metu. Pa­
skaitos prasideda ateinančią sa­
vaitę — nuo rugsėjo 21 d. Dau­
giau informacijų galima gauti 
skambinant Slavų ir baltų kalbų 
ir literatūrų departamentui tel. 
(312) 996-4411.

Dr. Antanas Sužiedėlis, 
nuo 1960 profesoriaująs Ameri­
kos katalikų universiteto psicho­
logijos fakultete Washingtone, 
paskirtas to paties universiteto 
menų ir mokslų mokyklos deka­
nu. Paskyrimas įsigalioja rugsėjo 
1 dieną.

• Muziko Stasio Šimkaus Gi­
mimo 100 metų sukakties 
minėjimas — koncertas, rengia­
mas “Margučio” bus spalio 4 Jau­
nimo Centro didžiojoje salėje, 
Chicagoje. Paskaitas skaitys 
rašytojas Stasys Santvaras ir mu­
zikos istorikė Loreta Vendau-
skienė. Koncerto programą 
atliks solistas Algirdas Brazis, 
Audronė Gaižiūnienė, Roma 
Mastienė ir Algis Valiūnas, pia­
nistas Manigirdas Motekaitis ir 
Dainavos ansamblis, diriguoja­
mas Emilijos Sakadolskienės.

operai “Paginėnai”

Lituanistikos studijų Illi­
nois universitete Chicagoje ru­
dens semestras prasideda rug­
sėjo 21 dieną. „Undergraduate” 
programoje bus dėstomi trys lie­
tuvių kalbos kursai (pradedan­
tiems, pažengusiems ir no­

Important Announcement to 
Lodge Financial Secretaries, 

Organizers and Members

Minimum amount of insurance is $1,000

The Lithuanian Alliance of America Membership Drive commemorating 
its One Hundredth Anniversary is still in force and the same terms still 
apply:
1. Applicants may choose only from the following classes of regular 

insurance:
Whole Life........[V^H
20 Payment Life [V-2] j
2. Present members /and new applicants can apply for insurance in the 

following amounts: į

lk] Age 1 to 60 - $1,000 to $5,000
lb] Age 61 to 70 - >1,000 or $2,000

3. Special non-medical applications, requiring no medical examination, 
must be completed.

4. The application must be accompanied by payment of the first year’s 
insurance premium.

5. Each newly enrolled member will receive a bonus [a Centennial Drive 
gift]. The size of the bonus will depend on the amount and class of 
insurance selected.

6. LAA members can be assistant organizers. The original finder of the 
new member will receive a $15.00 reward.

7. Organizers will also be entitled to the following additional rewards [but 
only for members enrolled in regular insurance according to Centennial 
Drive rules]:

For enrolling 5 members.... $ 50.00 
” ” * 10 ” ” ....$100.00

” ” ” 15 ” ” ... $150.00
” ” ” 20 ” ” ....$200.00

Secretary
Please note: For enrolling new members in TERM Insurance, the old rules 

are in effect.

TEL.: |<lt) 503-ttlt

rintiems dar labiau pasito­
bulinti) ir literatūros kursas — 
lietuvių poezija. Anglų kalba 
bus dėstomas apžvalginis kur­
sas „Lietuvių kultūra”, aprė­
piantis plačią skalę — nuo isto­
rijos, per menus, architektūrą, 
literatūrą iki dabartinės lie­
tuviškos ,,pop” muzikos. 
Registraciją kursams dar tebė- 
vyksta. Informacijų galima 
gauti skambinant University of 
Illinois at Chicago, Department 
of Slavic and Baltic Languages 
ant Literatures, tel. 996-4411, o 
taip pat dėstytojai prof. dr. Vio­
letai Kelertienei vakarais tel. 
477-9513.

• Filmų festivalis Chicagoje 
šiais metais vyks nuo spalio 19 
iki lapkričio 2 dienos. Jame bus 
rodoma nemažai filmų, susuktų 
Pietų Amerikoje. Dalyvaus filmų 
kūrėjai iš Argentinos, Brazilijos, 
Kolumbijos, Kubos, Meksikos, 
Peru, Venezuelos, o. taip pat iš 
Ispanijos. Daugiau informacijų 
galima gauti kreipiantis į The 
23rd Chicago International Film 
Festival, 415 North Dearborn, 
Chicago, Illinois 60610, tel. 
312-644-3400.

• Antro Kaimo sąstatą šie­
met sudaro: Vida Gilvydienė, 
Indrė Toliušytė, Alida Vitaitė, 
Eugenijus Butėnas, Romas Sta- 
kauskas ir Edvardas Tuskenis. 
Naujoji programa bus statoma 
įprastinėje Playhouse salėje šeš­
tadieni ais^ jr. sekmadieniais 
spalio 10,11,17,18 ir 24 dieno­
mis

Genevieve Meiliūnas
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